

(נגב ד' ה'תש"א ר' אלה פולטנסקי שליט"א מרביני האומה)

### מסירת ההוראה בדרך החזו"א - 68 שנות יתמות מאבי ישראל

עוד סיפר רבינו, שנה אחת היה עצירת גשמים והבד"ץ בירושלים פרסמו לומר ועננו בורא עולם, אני הייתי ש"ץ במנחה אצל החזו"א ושאלתיו אם לומר, אמר לי למה, אמרתי שכך פרסמו הבד"ץ כי אין גשם, והשיב שאין צורך ויהיה גשם, ובאמצע חזרת הש"ץ נהיה גשם שוטף, אמרתי לו אחר התפילה זה מופת וצחק,

[עשרות שנים לאחר מכן, נשאל פעם רבינו בדרכו מכולל חזו"א לביתו האם לומר ועננו בורא עולם, וסיפר את הסיפור הנ"ל, ועוד לפני שהגיע לביתו התחילו גשמים עזים].

רבינו חוזר ומורה לשואלים כל השנים, שהחזון איש ששבני ברק לא יהיו פצצות, וכן א"צ לחוש לעין הרע בבני ברק.

שאלו לרבינו איך החזו"א ידע בעניני רפואה [כדוגמת השרטוט הידוע שעשה לניתוח ראש] והשיב רבינו: מהתורה יודעים הכל.

עוד סיפר רבינו שפעם אמא שלו אמרה לחזו"א, כל אלה שבאים לכאן בטוחים שאם קיבלו ממך ברכה כבר נושעו, אמר לה החזו"א, מנין לך שזה לא כך.

בתראה ומרא דארעא דישראל

כתב רבינו בהקדמתו לדרך אמונה, שבמקומות שמרן החזו"א הכריע ופסק להלכה, כתב כמותו, כי הוא בתראה ומרא דארעא דישראל ועמוד ההוראה.

והוסיף רבינו, שמש"כ בשו"ת אגרות משה (יו"ד ח"ג סי' פ"ח) שלא עלה על דעת החזו"א זצ"ל שלא ימצאו תלמידי חכמים שיחלקו עליו ולא שייך שיקפיד על זה, אמר רבינו שכל זה דווקא במי שדרך לימודו מפרש דלא כהחזו"א, אך לענין פסק למעשה היפך דעת החזו"א בזה לא דיבר האגרות משה, והוסיף שאמנם אם יבוא ת"ח שבכוחו לחלוק על החזו"א ויסתור דבריו בראיות ברורות הלכה כמותו, אלא שאין בזמנינו אחד כזה.

כבה המאור הגדול

סיפר רבינו, שבחיי החזו"א היה שואל אותו כל שאלה, ולא חשב על מציאות בלי החזו"א, ולכן לא כתב את כל מה ששמע ממנו, אך לאחר פטירתו כתב את כל הנהגותיו בקונטרס הזכרונות, וסיפר שאביו הפציר בו שיוציא את קונטרס הזכרונות לעילוי נשמת אמו, אלא שרבינו אמר לו שהוא מפחד לקחת אחריות על הדברים, ואמר לו אביו שאם כן הוא פטור, ומ"מ בשנים האחרונות נתן רשות לכמה מחברים להדפיס חלק מקונטרס הזכרונות.

רבינו אמר בקשר לקונטרס הזכרונות, שעד היום הוא מידי פעם נזכר בעוד דבר הלכה מהחזו"א שעוד לא כתב, ונשאל הרי כתוב שאחרי חמישים שנה כבר אי אפשר להעיד, והשיב רבינו הרי כתוב שמילתא דרמיא עליה אפשר.

יהי רצון שנזכה ללכת בדרכו ולאורו וכמורשתו הטהורה שהנחיל לכל בית ישראל.

בכל ספק אני חושב מה החזו"א היה עושה

הנה בעשרות השנים האחרונות נודע רבינו כעמוד ההלכה – תל תלפיות – תל שכל פיות פונים אליו, בכך שעונה ומשיב על אלפי ורבבות תשובות בהלכה בכל חלקי התורה. ואם נרצה לתמצת את דרכו של רבינו בפסיקת ההלכה, אפשר לסכם זאת במשפט אחד שאמר פעם לחתנו הגאון הגדול ר"ש שטינמן שליט"א: בכל פעם שיש לי ספק כיצד לנהוג, אני חושב מה החזון איש היה עושה בכזה מצב וכך אני נוהג.

ילדותו של רבינו לאור החזו"א

רבינו זכה מילדותו לחיות בצילו של מרנא ורבנא החזון איש זיע"א ולקבל ממנו תורה וארחות חיים.

בחודש ניסן תרצ"ד בהיות רבינו ילד בן שש הגיע רבינו עם משפחתו לארץ הקודש, ומיד התיישבו בבית מרן החזון איש, עד שלאחר תקופה נמצאה להם דירה בגבעת רוקח סמוך לביתו של החזון איש.

ומילדותו ניצל רבינו את שהות בצילו של הדוד הגדול – החזון איש ללמוד מדרכיו ולשאול ממנו דבר ה' זו הלכה, וגם בבחירתו כשלמד בשיבת לומז'א, חזר כל שבת לבני ברק להיות בצילו של מרן החזון איש.

סיפר רבינו, שהחזון איש היה מעודד בני תורה בכתיבת חידושיהם והוצאתם לאור, ולכן גם הוא בילדותו כתב מחברת הלכות סוכה, שכלל בתוכו הרבה דברים ששאל את החזו"א, ובא להחזו"א לבקש הסכמה, החזו"א כתב לו "כתב יפה מאד".

סיפר עד ראה שהיה נוכח כאשר משפחת רבינו הגיעו לארץ ישראל, וראה את רבינו שהיה אז כבן שש מתרפק על דודו החזו"א ומספר "פעטער איך האב געמכט א סיום אויף חמישה חומשי תורה" – דוד עשיתי סיום על חמישה חומשי תורה.

מעשה מעניין נוסף יש לציין, פעם בילדותו שאל רבינו להחזו"א אתה צדיק?, ענה לו החזו"א: אלאנגער צדיק [צדיק סופית], ופעם אחרת שאל את החזו"א אתה מל"ו צדיקים?, ענה לו החזו"א מהל"ז.

כאן דיברו בלימוד

מרן החזו"א היה הולך הרבה לצורך בריאותו, וסיפר רבינו, שפעם הלך עם החזו"א ברחוב [היכן שהיום סוף רחוב חזו"א, ליד בית הקברות] ולפתע אמר לו החזו"א שבמקום שעכשיו אנחנו הולכים עברו כאן ודיברו בלימוד, כי במקום שעברו בני תורה ודיברו בלימוד אפשר להרגיש את זה.

ואמר רבינו, להגיע לדרגה זו אפשר רק ע"י לימוד התורה הקדושה.

דבר ה' בפיו

סיפר רבינו, אחיותי למדו בתל אביב, יום אחד אמר מרן בבוקר לאמי שהיום לא יסעו לת"א, ובאותו יום היה פצצה בתחנה מרכזית.

## אשרי העם שרבינו מנהיגו

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה בשבוע האחרון



- בברכת רבותינו עיני העדה רבן של ישראל שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א התכנסו רבני ובני שכונת רמת בית שמש ג' לקבלת שבת המונית ולתפילת ערבית לכבוד השבת, בדרישה למציאת פיתרון למען חשמל כשר בשבת, לאחר התנכלות מכוונת של הרשויות.
- הראשל"צ הגר"י יוסף שלח לרבינו עם הקדשה מיוחדת את ספרו ילקוט יוסף במהדורה חדשה.
- מ"מ ר"ע בבני ברק ומזכ"ל אגו"י הרב חנוך זייברט נכנס יחד עם בנו החתן להתברך מרבינו לרגל שמחת נישואי בנו שנערך השבוע.
- מנהל ת"ת חכמת שלמה י-ם, הרה"ג ר' אברהם שלום פינזל נכנס לרבן של ישראל שליט"א לעצה וברכה.
- רבן של ישראל כתב מכתב ברכה עבור כל מי שיתרום לנישואי מאה ושמונה היתומים של חודשים חשוון וכסלו, וז"ל: בס"ד ר"ח חשוון תשפ"ב, התורמים תר"פ ש"ח עבור ק"ח יתומים אומללים הנישאים בחודשים חשוון וכסלו תשפ"ב בוודאי יזכו מידה כנגד מידה שתשרה שמחה בביתם בקרוב ממש ואני ערב.
- ביום שלישי נערך בקודש פנימה בראשות רבינו מעמד כתיבת אותיות לספר תורה שנכתב לע"נ ולזכר הנספים באסון הנורא במירון, והוכנס לקהילת פני מנחם בעיר אשדוד, רבינו כתב אות בספר תורה וברך את התורם שיחי' ובני הקהילה.
- כ"ק האדמו"ר מסקולען י-ם נכנס לרבינו יחד עם בנו חתן הבר מצווה להתברך לקראת שמחת הבר מצווה לבנו.
- רבן של ישראל מרן שליט"א ורבינו מרן ראש הישיבה שליט"א, מרן חכם שלום כהן שליט"א, מרן הגר"ש בעדני שליט"א, האדמו"ר מבעלזא שליט"א, והאדמו"ר מבאיאן שליט"א במכתב משותף למען מרכז 'לנחותם' שע"י ועד הישיבות בזה"ל: הנה ועד הישיבות בארץ ישראל מלבד פעילותם הקבועה לטובת בני הישיבות הק' שיחיו, אף הוסיפו ויסדו מרכז 'לנחותם' העומד לימין בני הישיבות הזקוקים להכוונה וחיזוק, ויש בזה הצלת נפשות רוחניות וגם גשמיות של הצעירים ומשפחותיהם, זכות גדולה היא לתמוך בפעילות חשובה זו, ולהשתתף בזה עין יפה כראוי לענין גדול זה, וכל המשתתפים יזכו מידה לרוחב נחת דקדושה מכל צאצאיהם שיחי'.
- הגאון ר' משה יהודה שניידר שליט"א החברותא של מרנא אילת השחר זיע"א נכנס לרבינו להתברך יחד עם בנו החתן הרב ישראל מאיר ניי"ו לרגל שמחת החתונה שנערכה השבוע, הגרמי"ש הביא בפני רבינו את קונטרס שיו"ל לרגל החתונה, "מרגלא בפומיה דרב", ממרנא אילת השחר זיע"א, רבינו ברך את החתן ואת בני המשפחה.
- הרה"ג ר' יחיאל מנדלסון מנהל סמינר דרכי רחל נכנס לרבן של ישראל לעצה וברכה.
- בקודש פנימה נערך בראשות רבינו מעמד פתיחה מחודשת לישיבת בית דוד לצעירים, במעמד השתתפו ראשי הישיבה הגאון ר' אברהם ישעי' אדלר שליט"א, והגאון ר' דוד שלום קריסטל שליט"א, וכן הגאון ר' מאיר מילר שליט"א מיוזמי פתיחת הישיבה, הגר"מ מילר סיפר לרבינו על פתיחת הישיבה מחדש כהכרעתו, רבינו ברך את ראשי הישיבה בברכת הצלחה וסיעתא דשמיא.

### אבל בעולם התורה - הגאון הגדול ר' אברהם ארלנגר זצוק"ל

בליל שני, באישון ליל, הורם הנזר, הגאון הגדול ר' אברהם ארלנגר זצוק"ל בעל הברכת אברהם, ומגדולי מרביצי התורה בדורינו נסתלק מעמנו, למרות שברח כל ימיו מפרסום וכבוד, תורתו הכריזה עליו בחוץ, ורבות באו ללוחות בדרכו האחרונה. ננסה לשרטט הכבוד וההערכה ששרר בין הגר"א ארלנגר זצ"ל ליבדל"ה רבן של ישראל שליט"א, ויהיו הדברים באמונת חכמים לאור בנתיבותינו.

הגר"א נפגש עם רבינו בכמה וכמה שמחות והיו משוחחים רבות בלימוד התורה וביראה, והתבטל בצורה מוחלטת להנהגת הדור בראשות עיני העדה זיע"א ויבדל"ה רבותינו שליט"א, ופעם כשהטרידו אותו אנשי הכת במענות "קנאות" כביכול, למען דברים שבניגוד לדעת עיני העדה זיע"א ושליט"א, התבטא הגר"א בנחרצות: שבדברים אלו רק רבותינו שקיבלו במסורת מרבותיהם איך לדון בזה הם יכולים להכריע בזה, ולא כל אחד יכול לבדות בזה מליבו ונפשו, ובפרט שמוגיעים בזה לענינים החמורים של מכזה ת"ח שכתוב ע"ז שבכלל אפיקורם.

הגר"א ארלנגר היה מביא דוגמא את רבינו בתפילה, שהסטייפלער ממש עד זקנה סמוך לפטירתו למרות שרבינו היה כבר אחרי גיל חמישים והיה מפורסם כבר בכל עולם התורה בספריו, וידוע בכל העולם בגדולותו העצומה ובקיאותו בכל התורה, עדיין אמר הסטייפלער שכל יום בוכה עליו בתפילה (כמו שאמר החת"ם שכל יום הסידור שלו מלא כדמעות על בניו, וזכה לשלשלת גדולי הדור), ובזכות זה הגיע רבינו למה שזכה להגיע, ואמר הגר"א ארלנגר שזוהו רואים כמה צריך תפילות ואפילו בגדלות צריך עוד תפילה על עוד ועוד גדלות, ישיחה סיעתא דשמיא כל הימים.

ובתורה, הביא דוגמא מרבינו, שכל כולו דבוק בתורה וכל עולם התורה זקוק לו, ומרביץ תורה בחיבוריו וספריו בכל חלקי התורה, וכן נהג לעצמו בשנים האחרונות שהשקיע יותר בכתיבת חיבוריו בכל חלקי התורה אף בשאר הסדרים שלא נלמד בעולם הישיבות. מעשה מעניין על התבטלותו לרבינו, שפעם זוגתו הרבנית תליט"א היתה זקוקה לטיפול רפואי, ורבינו היה בברית בירושלים, הוא רץ אחרי רכב רבינו, וכמובן שראו זאת מיד עצרו בשבילו, והגר"א ביקש ברכה מרבינו בהכנעה ובענווה מופלאה למרות גדלותו בתורה ובתפילה.

ואחר שהורם הנזר, הורה רבינו לאלפי תלמידי הגר"א זצוק"ל שינקו מתורתו בכתב ובע"פ, שיסגרו הגמ' ויצאו למסע הלווייה למען כבוד תורתו.

אנא אמרו 2 פרקי תהילים לרפואת הילד יקותיאל יצחק בן חנה (שרייבר) הזקוק לרחמי שמים מרובים.

קו התהילים 03-3065528

ברכת מזל"ט שלוחה לרבינו לרגל שמחות השרויות במעונו השבוע: הולדת נינו, נכד לבנו הגאון ר' שלמה קניבסקי ר"י קרית מלך, ובן לנכדו הרה"ג ר' יצחק קניבסקי. ושמחת בר המצווה לנינו, נכד לבנו הגר"ש, בן לנכדו הרה"ג ר' יחיאל צבי שפירא, חתן הבר מצווה הבה"ח משה זלמן ניי"ו.

ברכת מזל"ט שלוחה לרבינו לרגל שמחות השרויות במעונו השבוע: הולדת נינו, נכד לבנו הגאון ר' שלמה קניבסקי ר"י קרית מלך, ובן לנכדו הרה"ג ר' יצחק קניבסקי. ושמחת בר המצווה לנינו, נכד לבנו הגר"ש, בן לנכדו הרה"ג ר' יחיאל צבי שפירא, חתן הבר מצווה הבה"ח משה זלמן ניי"ו.

ניתן לתרום בקופת "דרך אמונה" למרגלות בית רבינו  
או בפלאפון – 052-760-6474 [אפשרות להנצחה]

יו"ל ע"י קו דרך אמונה: 0799-211-666  
לקבלת הגיליון במייל: a0799211666@gmail.com  
הגיליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063